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PROTOKÓŁ nr 47 

z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 20 kwietnia 2022r. 
 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, która powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
Radni nieobecni: Kinga Bogusz.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 46 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych 

na drukach: 

− Nr 621 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2022 rok. 

− Nr 622 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Radomia na lata 2022 – 2045.  

− Nr 636 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Sprawy różne.                                                                                                                                       

 

 

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 Protokół  nr 46 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (7 głosów za). 

 

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o omówienie projektów 

uchwał zawartych na drukach:  

- Nr 621 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2022 rok 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka przedstawił zmiany wprowadzone do 

Uchwały Budżetowej na 2022 rok.  

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała o przesunięcie w planie 

wydatków 200,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków niezbędnych 

w procedurze dotyczącej wnioskowania o dofinasowanie projektu pn. „Bezpieczny 

pieszy w Radomiu”. Czy projekt jest już dofinansowany czy nie? Skąd taka kwota?      

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że jest to 200,00 zł i 2 500,00 

zł zabezpieczone na wkład własny. Z tego co skarbnik wie są już przyznane środki na 

realizację tego projektu natomiast umowy jeszcze pewnie nie ma podpisanej.  

Radny Robert Utkowski zapytał ile osób w V LO skorzysta z programu Erasmus. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie ma takiej wiedzy. Radny 

Robert Utkowski zapytał o kwotę 10 000,00 zł otrzymaną od firmy ubezpieczeniowej 

za zniszczone pokrycie dachowe w Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy. 
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Czy to odszkodowanie pokrywa rzeczywiste straty? Skarbnik Miasta Sławomir 

Szlachetka odpowiedział, że jest to ocena ubezpieczyciela. Gdyby to nie pokrywało to 

byłby wniosek o zabezpieczenie dodatkowych środków bo DPS-y nie mają ich 

w nadmiarze.       

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk 

zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku 

Nr 621. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 621 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2022 rok (4 Radnych za, 0 

przeciw, 4 wstrzymujących się). Opinia nr 46 została dołączona do materiałów 

z komisji.  

 

- Nr 622 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 

na lata 2022-2045 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2022-2045.  

Radny Marcin Majewski zapytał dlaczego mają być przesuwane środki skoro jeszcze 

nie jest ogłoszony przetarg na przebudowę wiadukty w ul. Żeromskiego. Czy wiadomo 

kiedy ten przetarg zostanie ogłoszony? Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że MZDiK jest gotowe do ogłoszenia przetargu. W tej chwili jest 

oczekiwanie na informację odnośnie rozstrzygnięcia Polskiego Ładu dlatego, że 

zgodnie z wytycznymi nie można ogłosić przetargu przed ogłoszeniem listy 

dofinasowań. Złożone zostało o dofinasowanie w wysokości 65 000 000,00 zł i gmina 

chce powalczyć o tę kwotę żeby jej nie stracić. Złożone zostało oczywiście pismo do 

BGK, ale skarbnik podejrzewa, że nie będzie na nie odpowiedzi. Obiecane jest, że 

w maju tego roku będzie już informacja o dofinasowanych projektach. Radny Marcin 

Majewski zapytał o projekt „Bezpieczny pieszy w Radomiu”. Skarbnik Miasta 

Sławomir Szlachetka odpowiedział, że są to wyniesione przejścia dla pieszych na ul. 

Waryńskiego i ul. Garbarskiej. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał 

co można robić w ramach tego projektu. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że właśnie te wyniesione przejścia dla pieszych. Przewodniczący 

Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał czy w ramach tego projektu  można też robić np. 

progi zwalniające. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że pewnie 

też można, ale teraz tych progów nie realizuje się jako progi tylko poprzez wyniesione 

przejścia i one są progami zwalniającymi. Przewodniczący Komisji Mateusz 

Kuźmiuk powiedział, że chodzi mu o ulice gdzie nie ma chodników a tam nie ma 

przejść często.        

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 622. Radni 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 622 w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2045 (4 

Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się). Opinia nr 46 została dołączona do 

materiałów z komisji.   

- Nr 636 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił projekt uchwały. Uchwała dotyczy 

umożliwienia pomocy z własnych środków obywatelom Ukrainy w zakresie dostępu do 
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usług publicznych, ale też innego rodzaju działań aktywizujących i wspomagających 

proces adaptacji i integracji społecznej. Jest to usankcjonowanie tego co już zaistniało.   

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała jaka kwota do tej pory została 

wydana na te wszystkie rzeczy, o których mówi skarbnik. Czy jest to jakoś 

oszacowane? Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że trudno mu 

powiedzieć. Nie ma takich szacunków bo to nie jest poprzez jakieś umowy tylko 

poprzez działanie, które i tak jest wliczone w działanie urzędu. Radny Marcin 

Majewski zapytał czy są jakieś limity. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że nie ma. Jest to tylko ograniczone środkami budżetu gminy. Radny 

Marcin Majewski zapytał ile osób złożyło wnioski jeżeli chodzi o przyjęcie uchodźców. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie ma bieżących danych. 

Radny Marcin Majewski zapytał jak to się odbywa bo gmina ma 30 dni na wypłacenie 

tych środków i czy te środki są jakoś zabezpieczone. Skarbnik Miasta Sławomir 

Szlachetka odpowiedział, że Wojewoda przelał już te środki na podstawie złożonego 

przez gminę zapotrzebowania. Wpłynęło ponad 500 000,00 zł. Przewodniczący 

Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał gdzie się trzeba zgłaszać z wnioskami. Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że wnioski przyjmowana są w Biurze 

Obsługi Mieszkańca natomiast zajmuje się tym Wydział Gospodarki Komunalnej 

i Lokalowej.      

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk 

zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku 

Nr 636. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 636 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (8 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinia nr 

46 została dołączona do materiałów z komisji.  

 

Ad. 3. Nie było spraw.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        

 

 

Przewodniczący Komisji 

  

  

 Mateusz Kuźmiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


